Prefeitura Municipal de Alfenas
Coordenação de Governo

Gestão 2021-2024

Ofício n.° 325/2021/CG/PMA

Alfenas, 30 de março de 2021.

Ref.: Resposta ao requerimento n.° 71/2021

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.° 71/2021, de autoria da Vereadora

Teresa Suelene de Paula, informamos que o Requerimento n.° 8/2021, já foi

respondido, conforme comprovante anexo.

Em relação ao Requerimento n.° 24/2021, informamos que já

designamos equipes para manter a limpeza e conter a proliferação de insetos

nos cemitérios de nossa cidade.

Sem mais para o momento, renovamos votos e elevada estima e

apreço.

Atenciosamente,

Antônio Catífo^^téves Péreira
Secretário- Executivo

À Sua Excelência, o Senhor
Vereador Jaime Daniel dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Alfenas (MG)
ra na

o dia

Prefeitura Municipal de Alfenas
Coordenação de Governo

Gestão 2021-2024

Ofício n.° 126/2021/CG/PMA

Alfenas, 24 de fevereiro de 2021.

Ref.: Resposta ao requerimento n.® 8/2021

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.° 8/2021, de autoria da Vereadora

Teresa Suelene de Paula, informamos que estamos estudando a melhor forma

para controle de natalidade, bem como cuidado com os cães em nossa cidade.

Atualmente, realizamos castrações mensais e, em breve,

inauguraremos o Hospital de Cães e Gatos, Cisama - Centro Integrado de

Saúde dos Animais, no intuito de resolver definitivamente a questão dos animais

de nossa cidade. O espaço é grande e acolhedor, com espaço destinado para

para adoção, onde os animais serão tratados com respeito e acolhimento.

Sem mais para o momento, renovamos votos e elevada estima e

apreço.

Atenciosamente,

Antônio

Seoretáriò^ Executivo

A Sua Excelência, o Senhor

Vereador Jaime Daniel dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Alfenas (MG)